Муниципальный контракт №

г. _____

 «___»  __________ 2007 г.

Настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт) заключен на основании Протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе _____

_______________________________________________________________________

(дата, номер протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе (протокол                            рассмотрения заявок на участие в конкурсе)

между Муниципальным образованием «____________» в лице _________________, действующего на основании _________в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и _________________ в лице _________________ действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

      1.1.
По настоящему Контракту Заказчик поручает Исполнителю произвести замену лифтов в многоквартирных жилых домах по адресам в соответствии с постановлением Правительства Московской области №122/5 от 01.03.2007, в части ______________________________________________ (далее именуемые - объекты)

муниципальное образование Московской области

в соответствии с техническим заданием (приложение №1), а Заказчик обязуется оплатить производимую Исполнителем работу по замене лифтов в многоквартирных жилых домах после ввода в эксплуатацию объектов и при наличии заключения Ростехнадзора по Московской области.

1.2. Работы на Объектах осуществляются в соответствии со СНИПаПами, ГОСТами, нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Московской области.

2. СТОИМОСТЬ (КОНТРАКТАЯ ЦЕНА) РАБОТ.

2.1. Общая стоимость работ по настоящему Контракту составляет ______________ (________) рублей, включая НДС -18% ____________ (_________________) рублей.

Данная стоимость определяется в соответствии, с проектно-сметной документацией, получившей положительное заключение Государственного учреждения Московской области «Мособлэкспертиза».

Стоимость выполнения работ по настоящему Контракту не может превышать лимитов финансирования данных работ предусмотренных постановлением Правительства Московской области № 122/5 от 01.03.2007 г.

2.2. Цена контракта включает в себя: стоимость лифтов, дополнительного оборудования и материалов, стоимость работ по демонтажу, монтажу, электромонтажу, стоимость проектных, подготовительных и пусконаладочных работ, налог на добавленную стоимость и другие затраты, связанные с заменой лифтов на объектах, включая возможную поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг, не упомянутых в Контракте, но необходимых для замены лифтов на объектах.

2.3. В цену Контракта включены все расходы Исполнителя, связанные с исполнением обязательств по настоящему Контракту.

2.4. Финансирование работ, осуществляется Исполнителем (Лизингополучателем) на основании договора лизинга, заключенного с организацией – лизингодателем определенным по результатам конкурса.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

3.1 Исполнитель обязуется выполнить работы по п.1.1. настоящего Контракта в соответствии с графиком проведения работ, согласно приложению №2.

3.2. Дата выполнения работ по Контракту считается дата подписания комиссией заключения Ростехнадзора по Московской области.

3.3. При возникновении необходимости внесения отдельных изменений в сроки выполнения работ, соответствующие изменения оформляются сторонами Дополнительным соглашением к настоящему Контракту.

4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ.

4.1. Оплата производится в российских рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Контракте.

4.2. Источник финансирования – бюджеты всех уровней.

Возмещение средств будет осуществлено за счет средств, полученных из бюджета Московской области, на целевое финансирование данных работ в рамках межбюджетных отношений в соответствии с Законом Московской области «О бюджете Московской области» на текущий финансовый год и (или) собственных средств местного бюджета.

4.3. Текущее финансирование производится на основании Реестров допустимых платежей.

Оплату за полностью выполненные и принятые работы по настоящему Контракту осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет ____________ на основании итоговых Реестров допустимых платежей и актов выполненных работ..

4.4. Для подтверждения факта выполнения работ за отчетный период (календарный месяц) Организация (Лизингодатель) до 25-го числа отчетного месяца представляет Исполнителю следующие документы:

- акт о приемке выполненных работ (по форме КС-2);

- справка о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3);

- пакет исполнительный документации, по работам, выполненным за отчетный период;

- паспорта и сертификаты на примененные строительные материалы и изделия;

- счет, счет – фактура,

- платежных документов о фактически затраченных средствах на приобретение оборудования и материалов, оказание услуг, выполнение работ;

- акта приема-передачи, подтверждающего выполнение полного комплекса работ, предусмотренного настоящим Контрактом, включая устранение выявленных в процессе приемки недостатков

4.5. Превышения Исполнителем проектных объемов и стоимости работ, не подтвержденные соглашением Сторон, дополнительно с приложением к настоящему Контракту, оплачиваются Исполнителем за свой счет при условии, что они не вызваны невыполнением Заказчиком своих обязательств.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Исполнитель:

- обязуется выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом включая возможные работы, определенно в нем не упомянутые, но необходимые для нормальной замены лифтов на объектах, с учетом возможных изменений объемов работ в соответствии с условиями настоящего Контракта;

- обязуется предупредить незамедлительно Заказчика и приостановить работы до получения указаний Заказчика относительно выявленной непригодности или недоброкачественности  материалов, оборудования, технической документации;

- обязуется обеспечить выполнение  необходимых противопожарных мероприятий  и  мер  по  технике безопасности;

- обязуется обеспечить содержание и уборку строительной площадки и прилегающей к ней территории;

 - вправе привлекать к исполнению настоящего контракта третьих лиц по согласованию с Заказчиком (муниципальным образованием;

 передать Генеральному подрядчику, согласованные в установленном порядке, разрешительные документы по определению места временного складирования лифтов;

 - принимать (согласовывать) работы, выполненные Генеральным подрядчиком в порядке, предусмотренном настоящим Контрактом и действующим законодательством, при условии их надлежащего качества.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1.  Стороны несут ответственность по своим обязательствам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных обстоятельствах: стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения и т.д.), действия объективных внешних факторов (военные действия, эпидемии, террористические акты, иные события, не подлежащие разумному контролю Сторон), на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

4.3. В случае если Сторона, выполнению обязательств которой препятствуют
обстоятельства непреодолимой силы, не известит другую Сторону о наступлении таких обстоятельств в 10-дневный срок, такая Сторона теряет право ссылаться на указанные обстоятельства как обстоятельства непреодолимой силы.

4.4. Обязанность доказывать обстоятельства непреодолимой силы лежит на Стороне, не выполнившей свои обязательства.

4.5.  Споры, возникающие между Сторонами при выполнении обязательств по Контракту, разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия - в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

6.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до истечения гарантийного срока предусмотренного Контрактом.

6.2. Окончание срока действия Контракта не освобождает стороны от ответственности за его нарушения.

6.3. Настоящий Контракт "составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.4.
Все Приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.

6.5. Изменения или дополнения условий настоящего Контракта осуществляются по письменному соглашению Сторону являющемуся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

6.6. Настоящий Контракт может быть расторгнут Сторонами в период его действия на основании их взаимного согласия либо по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

6.7. Все уведомления в рамках данного Контракта должны направляться сторонами в письменном виде.

6.8.
Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего Контракта, равно как и дополнительно принимаемых соглашений разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае если стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Московской области.

6.9. Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по настоящему Контракту третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

6.10. В случаях, не предусмотренных настоящим Контрактом, Стороны руководствуются, действующим законодательством Российской Федерации.

6.11. Стороны обязаны в течении 3 (трех) дней извещать друг друга об изменениях в   банковских и почтовых реквизитах указанных в настоящем Контракте. Действия, совершенные по реквизитам указанным в настоящем Контракте до получения уведомления об их изменении, засчитываются в счет исполнения обязательств по настоящему Контракту.

6.12. Право собственности на лифты переходит к Заказчику в момент ввода лифтов в эксплуатацию и окончательного оформления паспортов лифтов.

6.13. В случае реорганизации, ликвидации или иного законного основания замены лиц – Сторон по настоящему Контракту, права и обязанности по настоящему Контракту возникают у правопреемников Сторон.

9. ПРИЛОЖЕНИЯ К КОНТРАКТУ:

9.1. Приложение № 1 - Техническое задание на _____ листах в _______ экземпляре.

9.2. Приложение № 2 - График производства работ на __ листах в _____экземпляре.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Заказчик»
«Исполнитель»

Приложение № 1 к муниципальному контракту

Техническое задание

1.Общие требования:

Настоящее техническое задание является неотъемлемой частью муниципального контракта по замене лифтов в многоквартирных жилых домах по адресам: ___________.

Исполнитель должен организовать в целях замены лифтов на объектах приобретение лифтов по договору финансовой аренды (лизинга), разработку и согласование проектной документации, проведение технической экспертизы, поставку и комплектацию дополнительного оборудования и материалов, демонтажные, монтажные, электромонтажные и пусконаладочные работы, полное техническое освидетельствование, регистрацию паспортов лифтов, приемку лифтов в эксплуатацию.

Замена лифтов на объектах включает в себя работы по замене лифтов «под ключ» в многоквартирных жилых домах по адресам: _________________, в количестве ___________шт.

Все работы и лифтовое оборудование должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации о техническом регулировании.

2. Технические требования:

2.1 .    Место выполнения работ:_____________________________________

Лифт: пассажирский (грузопассажирский).

Количество лифтов: ___шт.

Грузоподъемность

Скорость

Количество остановок

Расположение машинного отделения

Высота подъема

Габариты шахты

Материал шахты

Размер проема дверей кабины (ШВ), мм

Высота верхнего этажа, мм

Размеры машинного помещения (ШВ), мм

Управление работой лифтов

Огнестойкость дверей шахты

Обрамление дверей шахты

2.2. Место выполнения работ: ___________________________________

Лифт: пассажирский.

Количество лифтов: ____шт.

Грузоподъемность

Скорость

Количество остановок

Расположение машинного отделения

Высота подъема

Габариты шахты

Материал шахты

Размер проема дверей кабины (ШВ), мм

Высота верхнего этажа, мм

Размеры машинного помещения (ШГВ), мм

Управление работой лифтов

Огнестойкость дверей шахты

Обрамление дверей шахты

Толщина передней стенки шахты

3. Сопутствующие работы

1. Ремонт машинного отделения.

2. Ремонт и покраска шахты.

3. Замена электропроводки по машинному помещению и шахте с установкой светильников и выключателей.

4. Вывоз демонтированного оборудования и утилизация мусора.

5. Диспетчеризация???

Заказчик:                                                                                      Исполнитель:

Приложение №2 к муниципальному контракту

График производства работ

№ п/п
Наименование работ и других затрат
2007 год

2008 год

Всего

1

2

3

4

5

6

Всего

Заказчик:                                                                                      Исполнитель: